CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL

Gestão 2023 -2026 –Democracia e Direitos Humanos se encontram no coletivo: o

CRESSsomos nós!

Trav. Mauriti nº 2786 - Marco - CEP: 66.093-180 - Belém-Pará-Brasil

Fone/fax: (91)3228-0898 / 3246-6987 CNPJ nº 04.710.331/0001-76 Lei nº 8662 de 07/06/93 D.O.U. de

08/06/93 Site: www.cress-pa.org.br E-mail: cress1rpa@cress-pa.org.br

PORTARIA CRESS 1ª REGIÃO Nº 028/2025, DE 07 DE JULHO DE 2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE ASSESSORIA EXECUTIVA

PARA O CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS

1ª REGIÃO.

A PRESIDENTA DO CRESS-1ª REGIÃO, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais,

que lhe conferem a Lei nº 8.662/93;

CONSIDERANDO as deliberações da 32ª Reunião do Conselho Pleno deste Conselho Regional

De Serviço Social – CRESS 1ª REGIÃO, realizada no dia 27 de junho de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Senhora KELLY LENY FERREIRA FRANÇA, inscrita no CRESS/PA -

1ª REGIÃO Nº 4634, para exercer o cargo em comissão de Assessora Executiva, lotada na sede

deste Conselho Regional de Serviço Social – CRESS 1ªRegião.

Art. 2º - Dê-se ciência aos NUCRESS e as Seccionais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a 01 de

julho de 2025.

Belém-PA, 07 de julho de 2025.

Regina Teodósio Dos Santos Rodrigues – CRESS 1ª Região nº 1771

Conselheira Presidenta - Conselho Regional de Serviço Social 1ª Região

http://www.cress-pa.org.br/
mailto:cress1rpa@cress-pa.org